

Protokół NR 4/2023

z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 13 kwietnia 2023 roku

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Pana Artura Kotarę, Radnych powiatu Panią Arlettę Kostrzewę, Pana Adama Dziaska, p.o Komendanta Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim Pana podkom. Marcina Garbowskiego, Przewodniczącego Gminnej Rady Młodzieży Pana Michała Kochlera oraz członków Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił porządek obrad

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Lewin brzeski
5. Zajęcie stanowiska w sprawie udostępnienia terenu (byłej strzelnicy) dz. nr 180/4 położonej w Lewinie Brzeskim dla Opolskiego klubu strzeleckiego Husarz-Tułowice.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie –11 głosami „za”.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze na 15 członków Rady 11 członków, wobec czego Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował członków Rady, o otrzymanych odpowiedziach na wnioski Przewodniczącego zgłoszone podczas udziału w posiedzeniach Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej oraz Sesji Rady Miejskiej. Ponadto korzystając z obecności Radnych Powiatu przypomniał o zgłoszonym wniosku w sprawie remontu chodnika przy ulicy Kościuszki od domków powodziowych do mostu nad rzeką Nysa Kłodzka i zobowiązania Zarządu Dróg Powiatowych do jego remontu w I kw.br., Niewłaściwym uzupełnianiu ubytków w drogach powiatowych. Na powyższe wnioski ustosunkowali się Radni powiatowi obecni na posiedzeniu. Pani Arletta Kostrzewa zobowiązała się do przekazania zgłoszonych uwag co do remontu dróg kierownictwu realizującemu te zadanie, natomiast co do remontu w/w chodnika przekazała, że z jego oględzin należy dokonać na tym odcinku całkowitego remontu, co wiąże się z opracowaniem dokumentacji, zabezpieczeniem środków na jego realizację w przyszłym roku przy częściowym dofinansowaniu Samorządu Mieszkańców Miasta Lewin Brzeski. Zwracając się jednocześnie do Pana Burmistrza o akceptację tej propozycji. Pan Burmistrz wstępnie zaakceptował w/w propozycję, w związku z czym Przewodniczący Rady Pan A. Grabny zwrócił się do Pana Burmistrza o pisemne wystąpienie do Starostwa o ujęcie tego zadania w budżecie powiatu na rok 2024.

Pani Małgorzata Czuj zwróciła się do Radnych powiatu o naprawę chodnika na skarpie między mostami w ramach gwarancji.

Pani radna Arletta Kostrzewa odpowiedziała, że sprawę zgłoszono do wykonawcy w celu usunięcia nieprawidłowości. Pan Adam Dziasek nawiązując do wniosku w sprawie remontu chodnika w ul. Kościuszki oświadczył, że będzie pilotował tą sprawę aby w roku 2024 chodnik został ujęty w budżecie powiatu.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poprosił p.o Komendanta Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim Pana podkom. Marcina Garbowskiego o informacje dot. stanu bezpieczeństwa w mieście Lewin Brzeski. Pan Komendant podziękował za zaproszenie i przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego Komisariatu Policji w Lewinie Brzeski za rok 2022. W przestępczości ogólnej stwierdził, struktura jej na terenie działalności Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim nie uległa znaczącym zmianą w stosunku do lat poprzednich. W 2022 roku stwierdzono łącznie 231 przestępstw tj. o 45 więcej w stosunku do roku 2021 z 186 na 231. Odnotowano znaczny wzrost zdarzeń o charakterze kryminalnym ze 109 w roku 2021 do 172 w roku 2022 tj. 63 przestępstw więcej. W roku 2022 utrzymano wysoki poziom wykrywalności z 67% w 2021 do 76,72% w roku 2022 w przestępczości ogólnej i 58,2% w roku 2021 do 82,66% w przestępczości kryminalnej. Wyniki tego uzyskano dzięki prowadzeniu rozpoznania środowiska przestępczego, działań prewencyjnych, dyslokowaniu służb w miejsca zagrożone, w oparciu o analizę występujących zagrożeń oraz w miejsca wskazane w sygnałach od społeczności lokalnych. Następnie w skrócie przedstawił strukturę zaistniałych przestępstw kryminalnych w 2022r, które wzrosły o 63 przestępstwa. W uszczerbku na zdrowiu stwierdzono 3 czyny. Wykrywalność 100%. W roku 2022 nie stwierdzono bójek i pobić. W 2022r. odnotowano 70 kradzieży, wzrost o 44 przestępstwa. Wykrywalność wyniosła 80% natomiast w roku 2021 - 30,77% . Przestępstwa w tej kategorii to mieszkania, obiekty handlowe a także w obiektach pozostawionych bez dozoru lub parkingach. Kradzież samochodów odnotowano 1 zdarzenie. Wykrywalność 100%. Kradzież z włamaniem w roku 2022 to 43 czyny. Wzrost z 2021 o 30 przestępstw. Głównie włamania do piwnic, komórek, altanek, pomieszczeń gospodarczych. Rozboje – w roku 2022 nie odnotowano. Przestępstwa narkotykowe - stwierdzono 13 przestępstw 2022 tj. o 10 przestępstw więcej niż w 2021r. Wykrywalność 100% to zasługa dobrego rozpoznania operacyjnego a także aktywną realizację zadań przez służby prewencji w tym dzielnicowych. Prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości - odnotowano 22 przestępstwa spadek o 11 przestępstw w stosunku do roku 2021. To dzięki profilaktyce, częstymi kontrolami i akcjami. W przestępczości gospodarczej w roku 2022 odnotowano 25 przestępstw wzrost o 6 w stosunku do roku 2021. Głównie to przestępstwa internetowe. Uszkodzenie rzeczy ujawniono łącznie 6 przypadków w roku 2022, spadek o 9 przestępstw do roku 2021. Wskaźnik wykrywalności w 2022r. -66,67% tj. wzrost do roku 2021 -26,67%. Przestępczość i patologia nieletnich. W roku 2022 nie stwierdzono przestępstw ogólnych wśród nieletnich. Zadania w tym zakresie należy ocenić na poziomie zadawalającym.

W roku 2022 funkcjonariusze Komisariatu w Lewinie Brzeskim przeprowadzili 50 spotkań z uczniami szkół podstawowych, przedszkoli oraz gronem pedagogicznym. Tematami tych spotkań było: „Przestępczość wśród młodzieży i ich odpowiedzialność”; „Agresja w szkole”; „Przestępczość narkotykowa”; „Nauczyciel jako funkcjonariusz publiczny”. Systematyczne były prowadzone akcje mające na celu ograniczenie zjawiska spożywania alkoholu przez osoby nieletnie poprzez kontrole miejsc grupowania młodzieży, jak również rejonów sklepów monopolowych, pustostanów, parków. Działalność prewencyjna w tym wykroczenia. W roku 2022 ujawniono 1060 wykroczeń wzrost

o 217 w stosunku do roku 2021. Nałożono 443 mandatów kk ; 596 pouczeń; sporządzono 77 wniosków do sądu. Główne wykroczenia to wykroczenia porządkowe jak kradzieże; niszczenie i uszkodzenie mienia; spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. W roku 2022 odnotowano 1708 interwencji policji. W roku 2021- 1452 tj. o 256 więcej interwencji. Ujawniono 19 przypadków przemocy w rodzinie skutkującym wszczęciem procedury Niebieskiej Karty. Wzrost o 2 przypadki do roku 2021. Działalność profilaktyczna Funkcjonariusze KP Lewin Brzeski realizują wszystkie zlecane im zadania stałe oraz doraźne. Kontrolują miejsca zagrożone w swoich rejonach służbowych. Dzielnicowi współpracują z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, organizacjami społecznymi, sołtysami. Funkcjonariusze - dzielnicowi w roku 2022 brali aktywny udział w działaniach prewencyjnych w ramach: „Bezpieczne ferie”; „Bezpieczne wakacje”; „Poszukiwany”; „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”. Zabezpieczane były prewencyjnie mecze piłki nożnej i inne imprezy kulturalno-rekreacyjne w tym biegi uliczne, festyny. Komisariat zorganizował w roku 2022 debaty społeczne w tym zagrożeń i oszustw metodą tzw. na „wnuczka”; „policjanta” „wypadek” . Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - Komisariat w Lewinie Brzeski oprócz gminy Lewin Brzeski i Olszanka obsługuje drogę krajową 94, autostradę A4 w powiecie brzeskim. W 2022 roku odnotowano 105 kolizji oraz 4 wypadki drogowe w porównaniu do roku 2021, było ich 160 kolizji i 6 wypadków. W roku 2022 - 1 osoba poniosła śmierć a 4 osoby zostały ranne. Duży wpływ na obecną sytuację ma poprawa infrastruktury drogowej na podległym terenie działania KP Lewin Brzeskim. Komisariat Policji w Lewinie Brzeski w roku 2023 nie przewiduje zasadniczych zmian w zagrożeniach przestępczości. Nie przewiduje wzrostu ilości przestępstw o dużym ciężarze gatunkowym (zabójstwa, rozboje, zgwałceń, przestępstw przeciwko mieniu o znacznej wartości. Działania zmierzają będą głównie do znaczącej poprawy poziomu stanu bezpieczeństwa i wykrywalności zaistniałych przestępstw także eliminowaniu zagrożeń w ruchu drogowym. Planowane zamierzenia zmierzają będą do wykrywania i ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń w tym nietrzeźwych kierujących i zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Lewin Brzeski. Kończąc swoją informację Pan Komendant przedstawił priorytety działań KP Lewin Brzeski na 2023 rok to: podniesienie poziomu bezpieczeństwa wśród mieszkańców miasta i gminy Lewin Brzeski poprzez ograniczenie ilości przestępstw i wykroczeń; zaktywizowanie wspólnych działań z administracją lokalną samorządowa i społecznościami lokalnymi; zwiększenie działań w zakresie walki z przestępczością narkotykową; dalsze podnoszenie poziomu walki z przestępczością nieletnich w tym zapewnienie bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowo-wychowawczych; angażowanie do wspólnych działań patrolowych w tym straży miejskiej; dążenie do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym kontynuacja prowadzonych programów profilaktycznych i działań prewencyjnych.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny podziękował po. Komendantowi Policji w Lewinie Brzeskim za wyczerpującą informację i otworzył dyskusję. W dyskusji członkowie Rady pytali P. Komendanta jak ocenia bezpieczeństwo w mieście Lewin Brzeski; przygotowania i plany dot. zabezpieczenia bezpieczeństwa w okresie wakacji – plaża; informacji internetowych dot. pojawiania się osób obcych samochodem i próbami wciągnięcia dzieci powracających ze szkoły do samochodu. Pan Komendant odpowiadając pytającym ocenił stan bezpieczeństwa w mieście jako dobry bez większych zagrożeń dla mieszkańców. Stwierdził, że pomimo braków kadrowych Komisariat Policji w Lewinie Brzeskim jest przygotowany dla zapewnienie bezpieczeństwa i porządku mieszkańcom oraz przybyłym gościom do naszego miasta w okresie wakacji i korzystających z naszej plaży. Zdementował informację o próbach wciągania dzieci do samochodu przez obcego kierowcę. Po wyczerpaniu dyskusji Komendant Pan podkom. Marcin Garbowski podziękował za zaproszenie i z uwagi na obowiązki służbowe opuścił posiedzenie Rady.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny przedstawił treść pismo Pana Burmistrza skierowanego do Rady Samorządu Mieszkańców dot. wyrażenia zgody na zagospodarowanie terenu strzelnicy na działce nr 180/4 w Lewinie Brzeskim sąsiadującej bezpośrednio z cmentarzem komunalnym oraz ogródkami działkowymi dla Opolskiego Klubu Strzeleckiego Husarz w Tułowicach na zagospodarowanie tego terenu i przywrócenie obiektowi strzelnicy oraz wykorzystania go dla celów statutowych stowarzyszenia w tym między innymi organizacji zawodów PZS zawodów dla mieszkańców, dla lokalnej społeczności, organizacji pikników rodzinnych, kolekcjonerskich czy zlotów fanów militariów. Następnie otworzył dyskusję. W dyskusji Przewodniczący Rady zapytał P. Burmistrza czy jest możliwość postawienie warunków przy wyrażeniu zgody dla stowarzyszenia wstrzymania organizacji imprez podczas odbywania ceremonii pogrzebowych na cmentarzu komunalnym.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest taka możliwość.

Następnie w wyniku dyskusji, padła propozycja aby na dzisiejszym posiedzeniu Rada nie wyrażała swojego stanowiska „za” czy „przeciw” i odłożyć dyskusję na następne posiedzenie, na które zaproszą przedstawiciele tego stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady w/w wniosek poddał pod głosowanie. Za wnioskiem głosowało 10 członków Rady przy 1 głosie przeciwnym i 0 wstrzymującym się. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu obrad.

Do pkt 6

W wolnych wnioskach i zapytań głos zabrali:

Pan Stanisław Harasimiuk zwrócił się z wnioskiem o uporządkowanie skwerów zielonych od strony ulicy Sikorskiego i Powstańców Śląskich w Lewinie Brzeskim.

Pan Zbigniew Jurcewicz zwrócił się z wnioskiem o:

- 1) postawienie znaku zakazu parkowania samochodów od strony z ulicy Kościuszki w kierunku ulicy Pocztovej (na odcinku drogi ulicy Pocztovej do zjazdu w ulicę Matejki),
- 2) zabezpieczenie barierki metalowych wraz z poprzeczkami zamontowanych pomiędzy mostami siatką czy innym materiałem w celu uniemożliwienia zablokowaniu się między poprzeczkami młodych saren które przeskakują między lewą a prawą stroną. OSP w Lewinie Brzeskim trzykrotnie uwalniała sarny z tych poprzeczek,

Pan Andrzej Grabny (ponowił wniosek) w sprawie remontu chodnika przy ulicy Kościuszki w Lewinie Brzeskim od domków powodziowych do mostu nad rzeką Nysa Kłodzka.

Następnie Przewodniczący podziękował Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej P. Michałowi Kochlerowi za przybycie na posiedzenie Rady, informując , że z inicjatywy P. Burmistrza powstała taka Rada, która na ostatniej sesji Rady złożyła swoje pierwsze wyczerpujące sprawozdanie z rocznej działalności , podjętych inicjatywach oraz życzył sukcesów w jej działalności.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej **Pan Michał Kochler** podziękował za życzenia oraz

poinformował, że w roku bieżącym od m-ca czerwca chcą uruchomić objazdowe kino plenerowe ramach wygranego funduszu obywatelskiego.

Pan Ryszard Serotiuk oraz Pani Małgorzata Czyj zwrócili się bezpośrednio do Pana Burmistrza z pytaniami :

- P. Serotiuk- w sprawie pomnika żołnierzy Radzieckich w Mikolinie,
- P. Czyj w sprawie rozbudowy/budowy przedszkola w Łosiowie, obecnie przedszkole działa w dwóch budynkach, kiedy zostanie przeniesione do jednego budynku.

Odpowiedzi udzielił P. Burmistrz.

Do pkt 7

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za przybycie kończąc posiedzenie.

Przewodniczący

Andrzej Grabny